



30 تیر در گذر تاریخ

* درگذشت خطیب شهیر و واعظ معروف حجت الاسلام شیخ «احمد کافیՍ (ش) اشاره:

حجت الاسلام و المسلمین حاج شیخ احمد کافی یزدی در سال 1307 ش برابر با سال 1347 ق در مشهد مقدس به دنیا آمد. در شب‌های جمعه برای صدها نفر از زائران امام رضا(ع) با شور و حال خاصی دعای کمیل می‌خواند و فضایی معنوی ایجاد می‌کرد. وی، واعظی متدین و خطیبی غیور و در امور دینی، بسیار جدی بود.

* قیام مردم مسلمان ایران به رهبری آیت الله «کاشانیՍ و به قدرت رسیدن مجدد مصدق (1331 ش) اشاره:

وقتی که دکتر مصدق می‌خواست علاوه بر نخست وزیری، وزارت جنگ را نیز برعهده بگیرد، با مخالفت شاه مواجه شد. بنابراین مصدق استعفا داد و شاه هم بلافاصله احمد قوام را مأمور تشکیل کابینه نمود. احمد قوام بلافاصله پس از نخست‌وزیری، نغمه شوم جدایی دین از سیاست را سر داد و آیت‌الله کاشانی تهدید کرد، در صورتی که قوام کنار نرود اعلام جهاد کرده و کفن می‌پوشد و پیشاپیش مردم حرکت خواهد کرد.

به این ترتیب وقایع سی‌تیر شکل گرفت و قیام عمومی مردم مسلمان، در شهرهای مختلف ایران آغاز شد. هرچند این تظاهرات به وسیله عوامل شاه به خاک و خون کشیده شد، اما در نهایت، شاه، عقب‌نشینی کرد و چون در رضایت و تطمیع آیت‌الله کاشانی توفیقی به دست نیامد، مجبور شد، قوام را برکنار کرده و بار دیگر مصدق را به نخست‌وزیری مأمور سازد و وزارت جنگ را نیز به او بسپارد.

12 رمضان در گذر تاریخ

* انجام عقد اخوت میان رسول خدا(ص) و حضرت علی(ع) (1 ق)

اشاره: وقتی آیهی «إِثْمًا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌՍ اشاره:

(حجرات، 10) نازل شد، پیامبر(ص) بین یاران خود از مهاجر و انصار عقد اخوت برقرار کرد و هر یک از مهاجران را با یکی از انصار برادر ساخت. آن حضرت همچنین در پایان، حضرت علی(ع) را به برادری خویش انتخاب نمود. حضرت علی(ع) هرگاه بر روی منبر می‌نشست می‌فرمود: من بنده‌ی خدا و برادر رسول خدا(ص) می‌باشم و هر که غیر از من، چنین ادعایی کند دروغگو می‌باشد.

* خروج مسلمانان از مدینه جهت شرکت در غزه بدر (2ق)

اشاره: در پی آزار و اذیت اهالی مکه، نسبت به تازه مسلمانان و مهاجرین، سرانجام تصمیم به یورش نظامی به سوی مدینه گرفتند. پیامبر اکرم(ص) در روز دوازدهم ماه مبارک رمضان سال دوم هجری قمری از تصمیم قریش مبنی بر هجوم آنان به سوی مدینه باخبر گردید و با تعدادی از یارانش به سوی آنان حرکت کرد و زودتر از قریش به سرزمین بدر و چاه‌های آن رسید و چاه‌ها را به تصرف خویش درآورد. از آن سو، سپاه قریش نیز به بدر رسیده و در برابر سپاهیان اسلام قرار گرفتند. تعداد مسلمانان، سیصد و سیزده تن؛ حدود یک سوم سپاهیان کفر و شرک بود.

در آغاز، نبرد انفرادی و سپس درگیری گروهی به وقوع پیوست و سپاهیان اسلام با رهبری خردمندان پیامبر(ص)، مشرکان و کافران را با شکستی سخت روبه‌رو کرده و بزرگان و فرماندهان آنان را کشتند، عده‌ای را زخمی و عده دیگری را اسیر کردند و مابقی، به سوی مکه عقب‌نشینی کرده و پیام پیروزی اسلام و شکست خفت‌بار کفر و شرک را به اهالی مکه رسانیدند. در این نبرد، دلاوری‌های حضرت علی(ع) و حمزه سیدالشهداء به همراه سایر فرماندهان بسیار چشم‌گیر بود.

* نزول کتاب مقدس انجیل بر حضرت عیسی بن مریم(ع)

اشاره: آنچه که برای هدایت آدمیان توسط حضرت عیسی(ع) آورده شده، از دسترس ما خارج است

آنچه که به نام انجیل در کتاب مقدس دیده می‌شود، محصول تلاش مسیحیان و رسولان دوره‌ی اول مسیحیت می‌باشد. ولی نام انجیل دوازده بار در قرآن مجید ذکر شده است. قرآن، انجیل را کتاب خدا می‌داند انجیل‌های کنونی چهار است: انجیل مرقس در حدود سال‌های 70 - 65 میلادی. انجیل متی و لوقا پس از مرقس و انجیل یوحنا، شصت سال پس از مسیح یعنی سال 93 میلادی نوشته شده است.

* درگذشت «ابن جوزیՍ متکلم، محدث و فقیه(597 ق)

اشاره: ابوالفرج جمال الدین عبدالرحمن بن

علی بن جوزی بغدادی معروف به ابن جوزی، فقیه، مفسر، محدث و واعظ است که در طب، تاریخ، عرفان و اکثر فنون متداول نیز، متبحر بوده است. از کارهای بی‌سابقه‌ی ابن جوزی، بیان یک دوره تفسیر قرآن بر روی منبر است. ابن جوزی از سیزده سالگی به تألیف پرداخت و از آن‌جا که تا پایان عمر از نوشتن باز نایستاد شمار آثارش را تا بیش از 380 کتاب و رساله ذکر کرده‌اند. وفات ابن‌جوزی در 86 سالگی در بغداد واقع شد و در مقبره‌ی باب الحزب مدفون گردید.

* رحلت عالم و فقیه شیعه

«#محمّدتقی مامقانی(1312 ق)؛ (ق raquo;

اشاره: میرزا محمدتقی بن ملامحمد مامقانی تبریزی متخلص به نیر و معروف به حجت الاسلام، از علماء و دانشمندان آذربایجان و دارای قریحه‌ی شعری لطیفی بود. وی در 1247 ق در تبریز به دنیا آمد و در 57 سالگی در تبریز دارفانی را وداع گفت و بنا به وصیتش، در وادی السلام نجف اشرف مدفون گشت.

در 22 سالگی برای تحصیل علوم دینی راهی نجف گردید. پس از استفاده از محضر اساتید بزرگ آن شهر به تبریز بازگشت و به تألیف و تدریس همت گماشت. آتشکده در مرثی، دیوان غزلیات، علم السّاعه و نُصْرَةُ الْحَقّ از جمله تألیفات وی می‌باشند.

21 جولای در گذر تاریخ

* به آب انداختن اولین کشتی هسته‌ای به نام «#ساوانا(ساوانا& raquo; در آمریکا (1958م)

* قدم نهادن اولین بشر بر روی کره ماه (1969م)